

Systemate Ålborg A/S

Indkildevej 6 E
9210 Aalborg SØ
CVR-nr. 78098813

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.06.2018

Dirigent

Navn: Jess Kristensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Systemate Ålborg A/S
Indkildevej 6 E
9210 Aalborg SØ

CVR-nr.: 78098813
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Henrik Schougaard Pedersen, formand
Britta Stenshøj
Jess Kristensen

Direktion

Jess Kristensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 2
8000 Aarhus

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel med serviceydelser og produkter inden for it-branchen samt anden beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er i året blevet overdraget til en ny ejerkreds. I den forbindelse har selskabet arbejdet med optimering af de interne processer og fornyelse af virksomheden.

Selskabet præsenterer i 2017 et underskud på 2.506 t.kr. mod et overskud på 860 t.kr. i 2016. Resultatet anses som utilfredsstillende. Der er en forventning om et forbedret resultat i 2018.

I forbindelse med indtræden i den nye koncern har selskabet valgt at ændre anvendt regnskabspraksis således at den er tilpasset koncernens regnskabspraksis. Dette har påvirket egenkapitalen negativt med 2,8 mio.kr. Den nye ledelse har identificeret en væsentlig fejl i selskabets årsregnskab for 2016. Fejlen er i året rettet over egenkapitalen og påvirker denne negativt med 1,1 mio.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		14.007.273	17.024.452
Personaleomkostninger	2	(17.279.065)	(15.626.023)
Af- og nedskrivninger		<u>(17.793)</u>	<u>(30.681)</u>
Driftsresultat		(3.289.585)	1.367.748
Andre finansielle omkostninger		<u>(218.552)</u>	<u>(229.998)</u>
Resultat før skat		(3.508.137)	1.137.750
Skat af årets resultat		<u>1.002.159</u>	<u>(277.925)</u>
Årets resultat		<u>(2.505.978)</u>	<u>859.825</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(2.505.978)</u>	<u>859.825</u>
		<u>(2.505.978)</u>	<u>859.825</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		50.482	68.275
Materielle anlægsaktiver		50.482	68.275
Anlægsaktiver		50.482	68.275
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.246.362	1.794.100
Igangværende arbejder for fremmed regning		106.416	1.116.000
Udskudt skat		1.811.000	808.841
Andre tilgodehavender		0	29.517
Periodeafgrænsningsposter		137.524	197.579
Tilgodehavender		3.301.302	3.946.037
Likvide beholdninger		495.996	0
Omsætningsaktiver		3.797.298	3.946.037
Aktiver		3.847.780	4.014.312

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		625.000	625.000
Overført overskud eller underskud		<u>(5.885.023)</u>	<u>(3.379.045)</u>
Egenkapital		<u>(5.260.023)</u>	<u>(2.754.045)</u>
Bankgæld		<u>0</u>	<u>1.594.391</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>1.594.391</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		510.342	277.916
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.356.000	162.000
Anden gæld	3	<u>4.241.461</u>	<u>4.734.050</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.107.803</u>	<u>5.173.966</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.107.803</u>	<u>6.768.357</u>
Passiver		<u>3.847.780</u>	<u>4.014.312</u>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapita I kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	625.000	515.384	1.140.384
Rettelse af væsentlige fejl	0	(1.109.961)	(1.109.961)
Ændring i regnskabspraksis	0	(2.784.468)	(2.784.468)
Korrigeret egenkapital primo	625.000	(3.379.045)	(2.754.045)
Årets resultat	0	(2.505.978)	(2.505.978)
Egenkapital ultimo	625.000	(5.885.023)	(5.260.023)

Noter

1. Going concern

Årsregnskabet er aflagt efter principperne for fortsat drift. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med finansieringsbehovet. Selskabets kapitalejer har afgivet en støtteerklæring som skal sikre den fortsatte drift af selskabet frem til, som minimum 31. december 2018.

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	17.248.536	15.602.852
Andre omkostninger til social sikring	30.529	23.171
	17.279.065	15.626.023
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	23	21

	2017	2016
	kr.	kr.
3. Anden gæld		
Moms og afgifter	878.787	1.981.871
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.951.600	2.752.179
Anden gæld i øvrigt	411.074	0
	4.241.461	4.734.050

4. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår fra og med 01.09.2017 i en dansk sambeskatning med Repodio ApS som administrations- og onsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations- og onsselskabets årsregnskab.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har et skadesløsbrev på 2.000 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med Spar Nord Bank A/S.

Selskabet har givet underpant på 1.000 t.kr. i selskabets driftsmidler og driftsmateriel. Regnskabsmæssig værdi af selskabets driftsmidler og driftsmateriel pr. 31.12.2017 udgør 50 t.kr.

Selskabets mellemværende med Spar Nord Bank A/S er ophørt efter balancedagen.

Årets resultat	684	-	684
Aktiver	6.799	-	6.799
Passiver	6.799	-	6.799
Egenkapital 31.12.2016	1.140	(1.110)	30

Ændringer i anvendt regnskabspraksis

Som følge af selskabets salg til Repodio ApS har selskabets ledelse valgt at ændre anvendt regnskabspraksis således at selskabet følger koncernens regnskabspraksis. Dette medføre, at der ikke aktiveres udviklingsprojekter:

	Årsrapport 2016 efter korrektion af væsentlige fejl t.kr.	Ændring af anvendt regn- skabspraksis t.kr.	Efter ændring af anvendt regn- skabspraksis t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3.452	(3.452)	0
Udviklingsprojekter under udførelse	118	(118)	0
Udsudte skatteaktiver	23	786	809
Aktiver i alt	6.799	(2.785)	4.014
Reserve for udviklingsomkostninger	198	(198)	0
Overført overskud eller underskud	(792)	(2.587)	(3.379)
Egenkapital i alt	30	(2.784)	(2.754)
Personaleomkostninger	(15.424)	(202)	(15.626)
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	(458)	427	31
Skat af årets resultat	(228)	(50)	(278)
Årets resultat	684	176	860
